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 WSTĘP 

 

        Od ostatniego zebrania sprawozdawczo-wyborczego upłynęły kolejne dwa  lata , 

zakończył  się już osiemdziesiąty trzeci    rok działalności M.Z.P.R. będący kontynuacją 

Krakowskiego Okręgowego Związku Piłki Ręcznej. 

        Delegaci wybierający nowe władze w roku 2009 przyjęli program działalności Związku . 

        Jego meritum- kierunki działania- są na pewno dobre, potwierdziła to wieloletnia 

praktyka- głównie zainteresowanie imprezami dla dzieci i młodzieży. Czynniki hamujące, 

negatywne to coraz bardziej ograniczone finanse , mniej trenerów, instruktorów, mała liczba 

chętnych do uprawniania naszej dyscypliny. Trzeba z przykrością stwierdzić , że małopolska 

piłka ręczna przeżywa generalnie regres nie mając przedstawicieli w ekstraklasach 

państwowych , za wyjątkiem pewnych sukcesów szczególnie zespołów młodzieżowych o 

czym piszemy szczegółowo w odpowiednich punktach sprawozdania.  

          Z punktu widzenia spraw organizacyjnych nadmienić należy ,prowadzenie przez KGiD 

MZPR od dziewięciu  lat rozgrywek II ligi kobiet  . 

         Dla wyjaśnienia należy przypomnieć że , naszym zdaniem niezależnie od sportu 

młodzieżowego musi rozwijać się sport seniorski , bowiem tylko taki układ ma sens dla 

przyszłości sportu i uzasadnia nakłady finansowe na sport młodzieżowy. Chcąc mieć jasność 

przyjęcia kierunku działania na sport młodzieżowy , niezbędne jest przypomnienie , że od 

dwunastu  lat władze państwowe jak i regionalne przynajmniej w województwie 

małopolskim, budżety ukierunkowują wyłącznie na sport młodzieżowy łącznie z  kadrami 

wojewódzkimi. Dofinansowanie drużyn seniorskich nie zawsze  jest uwzględniane zarówno w 

budżetach miasta i województwa , a niekiedy składy tych drużyn w 80% to młodzież. 

Jednakże, jeżeli nie będzie drużyn seniorów na odpowiednim poziomie ligowym,  to co ma 

robić młodzież po skończeniu wieku juniora/ki , jaki jest sens inwestowania w sport 

młodzieżowy , jak zainteresować młodzież naszą dyscypliną. Wiadomym jest ,że sport 

seniorów finansowany jest przez kluby i sponsorów, lecz w naszym województwie oraz 

mieście Krakowie zainteresowanie władz rozwojem tej dyscypliny   nie jest takie jak  w  

porównaniu do innych regionów i miast kraju. Od roku 2008 nastąpił pewien postęp w 

wysokości finansowania, ale nie nadąża od do nakładów w innych województwach.  

           Są to stwierdzenia obiektywne, natomiast realizacje ocenią sami delegaci na 

dzisiejszym zebraniu sprawozdawczym, podsumowującym  kolejną dwuletnią  działalność 

MZPR. 

          Ze swej strony proponujemy rzeczowe podejście do oceny. Realizacja programu to 

efekt pracy członków Zarządu, Komisji Statutowych, trenerów i działaczy klubowych, biura 

Związku. Praca Związku to koordynacja rozgrywek i imprez na szczeblu województwa  

 w grupach młodzieżowych. Członkami Związku są przecież sekcje piłki ręcznej, a nie 

wybrani do władz. Praca Związku to przede wszystkim współpraca z klubami  

i w takim  układzie województwa Małopolskiego, pragniemy osiągnąć zamierzone cele  

i uzyskać lepsze efekty pracy niż do tej pory. 

           W opracowaniu tym , ilekroć będzie mowa o pozytywach i sukcesach, bo przecież 

i takie były , to tylekroć jest to sukces wszystkich pracujących dla dobra piłki ręcznej. 
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I.          ORGANIZACJA   PRACY   MZPR 

A. Zarząd      

 

W dniu 31.03.2009 roku zebranie sprawozdawczo-wyborcze postanowiło, że Zarząd będzie 

składał się z 9 osób , a na pierwszym posiedzeniu Zarządu ukonstytuowano się     

 w  następujący sposób : 

 

 1. Prezes                                                                                  Zbigniew Gorączko 

 2. V-Prezes ds. sportowych                                                    Michał Spieszny 

 3. V-Prezes ds. organizacyjnych                                            Włodzimierz Łabno 

 4. Sekretarz Zarządu                                                              Roman Nowosad  

 5. Skarbnik Zarządu                                                               Teresa Pach 

 6. Przewodniczący Kolegium Sędziów                                  Paweł Franczak 

 7. Przewodniczący Komisji Gier i Dyscypliny                      Wojciech Marcinek 

 8. Członek Zarządu                                        Marek Gworek 

10. Członek Zarządu                               Kajetan Zgud   

 

Komisja Rewizyjna MZPR w składzie 3- osobowym  ukonstytuowała się następująco: 

1. Przewodniczący       Piotr Skrzyniarz 

2.V-ce Przewodniczący       Katarzyna Polak  

3. Członek Komisji       Jerzy Kociołek   

     Praca Zarządu i jego Prezydium oparta była o kwartalne plany. Posiedzenia odbywały się 

we wtorki wg ustalonych dat . Obecność na posiedzeniach kształtowała się różnie od 50% do 

90%.Tak zróżnicowana obecność członków Zarządu nie wynikała z lekceważenia pracy, lecz 

w dużej mierze związana była z obowiązkami zawodowymi. Na usprawiedliwienie tego 

zjawiska należy zaznaczyć, że w obecnych warunkach trudno skompletować grupę ludzi w 

miarę niezależnych czasowo. Trzeba również zaznaczyć, że absencja nie miała większego 

wpływu na pracę Zarządu i bieżące podejmowanie decyzji. 

W roku 2010 odszedł niestety na zawsze wieloletni działacz piłki ręcznej UKS Kasia Kłos – 

Olkusz , sekretarz Zarządu Roman Nowosad . Cześć Jego pamięci !  

 Na opuszczone miejsce w Zarządzie zgodnie ze Statutem Związku dokonano 

kolejnego uzupełnienia składu o koleżankę p. Annę Burek – trenerkę kadr wojewódzkich 

dziewcząt, członka Zarządu SKS Kusy Kraków.   

 

B.  Komisja Gier i Dyscypliny i Komisja Zmiany Barw Klubowych  

        

Komisja Gier i Dyscypliny pracuje w składzie: 

Wojciech Marcinek  przewodniczący (odpowiedzialny za rozgrywki dziewcząt  

   i II ligi kobiet grupa IV) 

Marcin Kret  odpowiedzialny za rozgrywki chłopców 

Urszula Gutowska odpowiedzialna technicznie i informatycznie za stronę www.mzpr.pl  

 

Pracę Komisji wspierają Jerzy Kociołek i Lucjan Kuśnierz, którzy zajmują się bieżącą 

weryfikacją zawodów w grupach młodszych (KM, KD, MM, MD). 

W okresie sprawozdawczym członkowie KGiD w znacznym stopniu rozwinęli stronę 

internetową MZPR dążąc do tego, by była ona miejscem ukazującym na bieżąco pracę 

Komisji, a także innych agend Związku. Wprowadziła obowiązek bieżącego sms -owego 

przekazywania wyników zawodów w rozgrywkach wojewódzkich, by mogły być one na 

bieżąco przekazane w internecie.  
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Równocześnie podstawowym i obowiązującym miejscem komunikacji KGiD z Klubami stała 

się poczta elektroniczna, co w znaczny sposób przyspieszyło przesyłanie informacji. Dążenie 

do transparentności działania Komisji przy jednocześnie szczupłości jej składu spowodowały 

też pewne potknięcia, np. opublikowanie w internecie błędnej wersji Regulaminu Rozgrywek 

MZPR na początku sezonu 2010/11, co spowodowało pewne zamieszanie w rozgrywkach 

wojewódzkich juniorów. 

 Komisja Zmiany Barw klubowych MZPR pracowała w następującym składzie: 

- Włodzimierz Łabno  Przewodniczący do 30.08.2010r. 

- Ryszard Tabor   Przewodniczący od 1.09.2010 , nadal, 

- Ewa Pach     Sekretarz  

 Komisja na bieżąco załatwiała wszystkie sprawy związane ze zmiana barw 

klubowych, ku zadowoleniu zainteresowanych klubów.  

 Komisja pracowała w oparciu o korygowany co roku regulamin, zgodnie z 

wytycznymi regulaminu KZBK ZPRP. 

                                                                                                                         

C.             Komisja Sędziowska MZPR 

 
W latach 2009 – 2010 Komisja Sędziowska pracowała w następującym składzie: 

Paweł Franczak – Przewodniczący 

Andrzej Zapiórkowski – Z-ca, sekretarz 

Paweł Dziedzic – ref. obsady 

Małgorzata Gutowska – ref.  szkolenia 

Andrzej Szmyd – ref.  ewidencji 

Krzysztof Jac – ref.  obsady w terenie 

Aktualnie w Okręgu sędziuje 46 sędziów w tym: 13 związkowych, 29 okręgowych, 

3 delegatów. W latach  tych sędziowie prowadzili 1423 mistrzowskich zawodów okręgowych 

oraz 1618 innych spotkań piłki ręcznej (turnieje towarzyskie, ligi szkolne, ligi akademickie). 

Niżej wymienieni sędziowie reprezentowali  Okręg na szczeblu centralnym: Andrzej 

Kierczak,  Piotr Eichler, Tomasz Wrona,  Małgorzata Gutowska, Urszula Gutowska, 

Krzysztof  Jac,  Marcin Wrona, Marcin Kret, Mariusz Ziętkowski,  Piotr Węgrzyn, Jakub 

Pach. 

Delegatami Kolegium Sędziów akceptowanymi przez ZPRP byli koledzy Paweł 

Franczak, Wojciech Michalik Andrzej Zapiórkowski . 

Od 2009 roku Małgorzata i Urszula Gutowska uczestniczą z powodzeniem w 

międzynarodowym projekcie „ Młodzieżowy sędzia EHF”. Mamy nadzieję, że w 2011 roku 

koleżanki uzyskają stopień sędziów międzynarodowych EHF. 

W okresie sprawozdawczym Komisja zorganizowała: 9 szkoleń sędziowskich, 1 

szkolenie trenerskie, 4 szkolenia na Uczelniach Wyższych oraz przeprowadziła 2 kursy na 

sędziów piłki ręcznej. 
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D. Rada  Trenerów MZPR  

 

Radę Trenerów w składzie : 

Stanisław Majorek   Przewodniczący  

Michała Spieszny   V-ce Przewodniczący  

Marcin Bożek   Członek  

Wojciech Miodoński   „ 

Jan Sowa    „ 

Ryszard Tabor   „ 

Marian Gawęda   „ 

Posiedzenia Rady odbywają się średnio 1 raz w miesiącu, a członkowie  Zarządu 

odpowiadający za te część działalności  realizują program przyjęty przez roczne plany Rady . 

Główna tematyka jaką zajmuje się na swoich spotkaniach Rada Trenerów obejmuje 

zagadnienia dotyczące: 

- organizacji i przebiegu szkolenia sportowego w ramach kadr Małopolski, 

- doskonalenia zawodowego i organizacji szkolenia instruktorów i trenerów, 

- współpracy z klubami naszego województwa , 

- propagowania i popularyzacji piłki ręcznej na terenie województwa.  

 

E. Sprawy Młodzieżowe  

 

Zagadnienia sportu młodzieżowego oraz UKS-ów były  w bezpośrednim 

zainteresowaniu Prezesa . Do obowiązków  należało zabezpieczenie turniejów i imprez 

organizowanych przez Związek dla grup młodzieżowych, gdzie okresowo  włączyli się  

trenerzy klubowi .  Podstawowym zadaniem była realizacja określonych w kalendarzu zadań i 

zabezpieczenie na nie środków finansowych, ze szczególnym uwzględnieniem: 

 pełnej realizacji planowanych dla młodzieży turniejów i imprez, 

 pomoc zespołom klubowym w osiągnięciu awansu do 

półfinałów i finałów Mistrzostw Polski w poszczególnych 

grupach wiekowych  , 

 podjęcie działań na rzecz zwiększenia liczby Uczniowskich 

Klubów Sportowych . 

 Podjęcie dalszych  prób przy współdziałaniu SZS i Kuratorium Oświaty i Wychowania dla 

stworzenia w dzielnicy  Podgórze, Śródmieście , Krowodrza , ośrodków piłki ręcznej na wzór 

dzielnicy Nowa Huta , jak również w gminach woj. Małopolskiego nie przyniosły 

oczekiwanych rezultatów głównie w mieście Krakowie .Po prostu w szeregu szkołach 

głównie na terenie Krakowa brak jest zainteresowania nauczycieli W.F. dla piłki ręcznej . 

Uważają oni , że jest to dyscyplina kontuzjogenna i nie należy jej promować .Stanowiska ich 

przekładają się na kierownictwa szkół . 

 Rozpoczęta  latach 2005 – 2008   akcja  doszkalania  w zakresie teorii i metodyki 

nauczania oraz treningu piłki ręcznej nauczycieli w.f. była kontynuowana. Odbyły się 

szkolenia w Porąbce Uszewskiej, Ciężkowicach , Tarnowie , Libuszy , Radgoszczy. Objęto 

nimi około 150 nauczycieli. Realizowali to członkowie Rady Trenerów MZPR. Nowum było 

podjęta przez Zarząd MZPR , na wniosek Prezesa inicjatywa organizacji turniejów dla UKS-

ów z terenu województwa małopolskiego. Inicjatywa ta spotkała się  z dużą aprobatą klubów , 

trenerów oraz władz samorządowych w województwie , głównie miejscowości , gdzie istnieją 

pełnowymiarowe hale , a nie ma zespołów piłki ręcznej . 

Prowadzona od 6-ch lat inicjatywa , realizowana jest w ciągu danego roku w czterech do 

pięciu edycjach i turnieju finałowym . Turnieje organizowane  się dla dziewcząt i chłopców .  
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Od roku 2008 turnieje te zyskały przeklasyfikowane  zgodnie z uchwałą Zarządu w oficjalne 

MISTRZOSTWA MAŁOPOLSKI UKS – ów .  

Szczególne podziękowania należy tu skierować do władz samorządowych gmin 

województwa małopolskiego, a to: Skrzyszów, Szczurowa, Ciężkowice, Tuchów, Pleśna, 

Libusza, Lipinki, oraz miasta Tarnowa. 

 Impreza ta uzyskała uznanie  środowiska , a szczególnie opiekunów, przy pełnej 

akceptacji młodych adeptów piłki ręcznej dziewcząt i chłopców,  dla których turnieje te są 

bardzo ważnym wydarzeniem w dotychczasowym życiu sportowym. W zawodach tych brało 

udział około 1500  dzieci.  

Przeprowadzenie tych turniejów  możliwe było dzięki dofinansowaniu ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego oraz Samorządów terytorialnych.  

 Przekazywano, co roku w 100%  przyznane środki budżetowe poprzez Małopolski Związek 

Stowarzyszeń Kultury Fizycznej, drużynom, które awansowały do półfinałów i finałów 

Mistrzostw Polski grup młodzieżowych. 

Sporym osiągnięciem MZPR  w propagowaniu  piłki ręcznej na terenie województwa 

małopolskiego jest zaangażowanie nauczycieli, działaczy sportowych i władz samorządowych 

we wschodniej części województwa. Przykładem są ośrodki w Libuszy, Wilczyskach, 

Binarowej, Lipinkach, Sękowej i Rożnowicach. Ogromną popularność zyskała sobie „Mała 

Liga” organizowana przez pana Wojciecha Bajorka w Libuszy. Aktualnie poszczególne 

eliminacje tej ligi rozgrywane są również w Lipinkach i Bieczu. Jest to możliwe dzięki 

zaangażowaniu głównego sponsora tej imprezy, pana Romana Stygara, szefa firmy 

„Wiertmet” Libusza oraz miejscowych władz samorządowych.  

 

F. Biuro                                      

   W biurze MZPR zatrudniona była na umowę – zlecenie  p. Ewa Pach. Prace biura 

nadzorował Zarząd, a kontrolowała Komisja Rewizyjna, która nie stwierdziła uchybień.  

Praca biura sprowadzała się do spraw administracyjnych , rozliczeń finansowych. Charakter 

biura uległ w dużej mierze zmianie; jest ono właściwie tylko łącznikiem pomiędzy Zarządem 

i realizuje bieżące prace administracyjne. Utrzymanie pracownika możliwe było tylko dzięki 

wygospodarowanym środkom własnym. Jak pracowało biuro w czasie tego okresu ocenicie 

Państwo sami, bowiem według Zarządu przy posiadanych środkach własnych nie można 

liczyć na zwiększenie czasu i zakresu pracy Biura. Przeprowadzona analiza finansowa 

Związku budzi poważne obawy, czy w nowej kadencji stać będzie Związek na zatrudnianie 

pracownika, który mógłby zajmować się pracą biura w pełnym zakresie ,tak jak wymagają 

tego potrzeby. Dochody własne pochodzą z wpłat członkowskich, które realizowane są co 

roku w 100%, opłat do rozgrywek oraz ewentualnych transferów. Uzyskane wpływy 

zabezpieczają podstawowe potrzeby jak opłata lokalu, opłaty pocztowe, media oraz 

uposażenie pracownika . 

Dnia 14.12.2010r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie MZPR w celu wyboru 

Delegatów na Walny Zjazd Sprawozdawczy ZPRP. Delegatami MZPR zostali : 

Stanisław Majorek – LUKS Skrzyszów, 

Michał Spieszny – SdFP Kraków,  

Katarzyna Polak – SPR Olkusz, 

Włodzimierz Łabno – ZKS Unia Tarnów  

oraz jako przedstawiciel Zarządu MZPR – Zbigniew Gorączko.    

 Należy podkreślić , że w trudnych momentach finansowych dla Związku korzystano z 

pożyczek od  osób przychylnych MZPR .Na dzień dzisiejszy pożyczki te zostały spłacone – 

operacje te znajdują potwierdzenie w przelewach bankowych. 

Rozwiązaniem tego problemu było by zapewnienie środków finansowych od sponsorów. 
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G.  Dane statystyczne 

 

Tabela numer 1 .     Liczba klubów zrzeszonych w  MZPR w latach 2009 - 2010 

 

Rok 2009 2010 

Kluby  13 13 

USK –y  

 

23 25 

Łącznie  36 38 

Aktualny wykaz klubów zrzeszonych w MZPR stan na 30.03.2011r.  podano w załączniku do 

sprawozdania.  

 

Tabela numer 2.       Liczba klubów, zespołów biorących udział w obligatoryjnych 

rozgrywkach w latach 2008/09/10 

 

Rok  2008/09 2009/10 

Liczba klubów  20 21 

Liczba zespołów  68 (22) 70 (22) 

 

Uwaga : w nawiasie podana jest liczba zespołów dziewcząt i chłopców (d. młodziczek mł. i 

młodzików mł.)  

 

Do rozgrywek sezonu 2010/2011 przystąpiły 72 zespoły w tym 29 w kategoriach 

najmłodszych z 22 klubów. 

 

Tabela numer 3. Klubowe zespoły uczestniczące w obligatoryjnych rozgrywkach MZPR  

                           2008/09/10 
                                              KOBIETY                                       

Nazwa klubu 
2008/09 2009/10 

KJ KJM KM KD KJ KJM KM KD 

PM Tarnów 1 1 1 1 1 1 1 1 

Klos Olkusz 1 - 1 - - - - - 

Beskid Nowy Sącz 1 - 2 2 1 1 1 2 

Gościbia Sułkowice 1 1 - 1 1 - - 1 

Olimpia Nowy Sącz 1 2 2 2 1 1 2 2 

Tomex Kraków - 1 1 - - 1 - - 

Kusy Kraków - 2 2 2 - 2 3 2 

Świt Adecco Szaflary - - 1 - - 1 - - 



SP 5 Bochnia - - - 1 - - - - 

Alfa Szarów - - - 1 - - - 1 

SPR Olkusz - - - - 1 - 1 1 

MOSiR Bochnia - - - - - - 1 - 

 
                                                      MĘŻCZYŹNI 

 

Nazwa klubu 
2008/09 2009/10 

KJ KJM KM KD KJ KJM KM KD 

PM Tarnów 1 1 2 2 1 1 2 2 

LUKS Skrzyszów 1 - - - 1 - - - 

Spartakus Radgoszcz 1 - - - 1 - - - 

Sokół Tuchów 1 - 1 1 - 1 1 - 

MOSiR Bochnia 1 1 1 2 1 - 1 3 

Krakowiak 85 Kraków 1 1 1 1 1 - 1 1 

Kusy Kraków - 2 2 2 2 2 3 2 

Żak Libiąż - 1 1 1 1 - 1 1 

Wiertmet Libusza - 1 - - - 1 - - 

Chrzanovia Chrzanów - 1 1 1 - 1 1 1 

Kruki Skrzyszów - - 1 1 - - 1 - 

Krakus Kraków - - - 1 - - - 1 

Siódemka Chełmek - - - - - 1 - 1 

ULKS Lipinki - - - - - - 1 - 
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H.  Baza materialna 
         W stosunku do powszechnie znanego stanu posiadania w naszym województwie 

zaistniały istotne pozytywne zmiany. Wybudowano szereg nowych hal pełnowymiarowych  

odpowiadających wymaganiom przepisów piłki ręcznej jak np: Brzesko, Mszana Dolna, 

Krościenko n/d Dunajcem, Biecz.  Jest to pozytywny objaw, jednak za tym nie idzie w parze 

tworzenie nowych klubów i zespołów piłki ręcznej. Jest to kolejne wyzwanie dla działaczy 

MZPR.  

   Istniejące jeszcze obiekty otwarte, nie są wykorzystywane tak jak przed laty ,ponieważ 

uznano jednoznacznie piłkę ręczną wyłącznie jako sport halowy. Niezależnie od innych 

czynników  , świadczy to o spadku popularności dyscypliny, nie tylko zresztą w naszym 

województwie.      

           Znamienny jest fakt ,że w województwie przybywa hal pełno- wymiarowych , a nie 

wszystkie te ośrodki podejmują działalność w zakresie sportu młodzieżowego, szczególnie 

piłki ręcznej.  Potrzebne są stosowne decyzje władz wojewódzkich , samorządowych , tak jak 

jest to w innych województwach kraju. Zarząd MZPR zawsze zgłaszał pełna gotowość 100% 

pomocy w zakresie organizacyjnym i sportowym. Ponieważ na tereniewojewództwa w akcji 

„Orliki”, są boiska do piłki ręcznej np.: Tarnów, Skrzyszów, Tuchów, Kraków, Nowy Sącz, 

Zarząd podjął uchwałę, by podjąć akcję „ Piłka ręczna na Orliki” – dla dzieci 10 – 12 lat, 

rozpoczynających przygodę z piłką ręczną.  

 

I .   Przedstawiciele we władzach sportowych. 

 

 Delegaci ZPRP Kolegim Sędziów – podano w pkt. I.c. sprawozdania,  

 V-Prezes Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej ,V-ce 

Przewodniczący 

     Komisji Rewizyjnej ZPRP Warszawa , Członek Komisji Urzędu Marszałkowskiego  

     dla  Stypendiów Sportowych – Zbigniew Gorączko 

 Rada Trenerów ZPRP Warszawa – Stanisław Majorek – V-ce  Przewodniczący  

 Członek Forum Prezesów klubów sportowych przy Prezydencie m. Krakowa,  

    Członek   Prezydium Zarządu Głównego Szkolnego Związku Sportowego –  

   Waldemar  Gramek , 

 Zastępca Przewodniczącego Kolegium Sędziów  ZPRP – Wojciech Michalik  

Szereg działaczy i trenerów pełni funkcje statutowe w swoich klubach oraz 

środowiskach . 

 

 

J. Współpraca z innymi instytucjami i organizacjami. 

 

       W okresie kadencji Zarząd współpracował i współdziałał z następującymi instytucjami  

i organizacjami: 

 Związkiem Piłki Ręcznej w Polsce, 

 Małopolskim Związkiem Stowarzyszeń Kultury Fizycznej. 

 Wojewódzkimi Związkami Piłki Ręcznej regionu oraz doraźnie z innymi w kraju 

zależnie od potrzeb, 

 Administracyjnymi komórkami zajmującymi się sportem w Urzędzie Miasta Krakowa 

, Chrzanowa, Tarnowa, Nowego Sącza i Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Małopolskiego, 
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Poprawiła się współpraca ze środkami przekazu. Prasa krakowska informuje  

o przedsięwzięciach Związku oraz podaje wyniki sportowe. Naszym wypróbowanym współ 

propagatorem dyscypliny jest p. redaktor Tadeusz Kwaśniak z anteny Radio Kraków. Pan 

redaktor jest członkiem Komisji Europejskiej Federacji Piłki Ręcznej dziennikarzy 

sportowych, Jerzy Filipiuk z Dziennika Polskiego, Stefan Mikulski Dziennik Polski edycja 

tarnowska, Maciej Starowicz TVP Kraków. 

         Reasumując współpraca była bardzo konkretna . Wszystkim, którzy współpracowali  

z MZPR , aby piłka ręczna się rozwijała – DZIĘKUJEMY ! 

 

II. REALIZACJA  ZADAŃ  STATUTOWYCH 

 

A. Zagadnienia sportowo- szkoleniowe. 

      Zadania wyznaczone przez ostatnie zebrania sprawozdawczo-wyborcze mimo czynnych 

wysiłków całego Zarządu oraz działaczy i trenerów piłki ręcznej nie zostały w całości 

zrealizowane. Przyczyny tego stanu rzeczy są subiektywne i obiektywne:  

1. słaba praca szkoleniowo-wychowawcza wśród młodzieży i 

dzieci w klubach i szkołach na rzecz piłki ręcznej, 

2. w okresie sprawozdawczym zorganizowano 14 turniejów 

kwalifikacyjnych dla UKS , przeprowadzono szeroką akcje 

szkoleniową dla nauczycieli w.f. jak również zdobyto 

uprawnienia do przeprowadzenia kursów instruktorskich, 

3. niektóre władze terytorialne traktują sport dzieci i młodzieży 

jako okazjonalną rekreację, która nie wpływa na stałe 

podnoszenie poziomu sportowego, 

4. systematyczne sportowe szkolenie młodzieży nie interesuje 

władz, stan ten można poprawić przy pomocy osób 

odpowiedzialnych za sport w Urzędach Miasta , Samorządach    

i Województwie,  

5. kluby, które dobrze pracują z młodzieżą otrzymują jedyni 

okazjonalną  pomoc z ZPRP w dofinansowaniu lub innych 

świadczeniach, 

6. mimo ,że posiadamy w Krakowie AWF , to od kilku lat 

absolwenci Krakowskiej AWF w większości przypadków nie 

podejmują pracy w klubach z dziećmi i młodzieżą.  

Dla poparcia w/w tez podano poniżej charakterystykę organizacyjną, sportową i 

szkoleniową poszczególnych grup młodzieżowych:  

 

Grupy młodziczek i młodzików. 

Zawodnicy i zawodniczki w tej kategorii wiekowej nie odbiegają w tej kategorii 

wiekowej od poziomu sportowego rówieśników w innych województwach. Ogółem 

zgłoszonych do rozgrywek w klubach Małopolski jest około 350  młodziczek i młodzików. 

Jak  się wydaje liczba ta jest niewystarczająca i należy podjąć wszelkie starania, by w 

przyszłych latach stale ją zwiększać.  Drużyny dziewcząt i chłopców kwalifikowały się do 

rozgrywek półfinałowych i finałowych Pucharu  ZPRP. W roku 2009 drużyna chłopców     z 

UKS „Siódemka” Chełmek zdobyła złoty medal, a  drużyna dziewczęta  „Tomex” K.S. 

Kraków,   srebrny medal w Mistrzostwie Polski młodziczek. 
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Grupy juniorek i juniorów młodszych. 

Dziewczęta dzięki ośrodkom w Nowym Sączu, Tarnowie , Krakowie dorównują poziomem 

sportowym zespołom w kraju .Natomiast chłopcy w tej kategorii od kilku lat w rozgrywkach 

klubowych , ogólnopolskich i finałach MP   należą do słabszych drużyn w kraju. Jedynie w 

2009 roku juniorzy młodsi MKS PM Tarnów zakwalifikowali się do finałów Mistrzostw 

Polski.  W tym samym roku piłkarki ręczne UKS Olimpii Nowy Sącz zdobyły złoty medal w 

Mistrzostwach Polski.  

 Indywidualne przypadki powołania naszych zawodników i zawodniczek  do szerokiej 

kadry Polski i Szkoły Mistrzostwa Sportowego  w tej kategorii wiekowej świadczą o dobrej 

pracy szkoleniowców w Krakowie, Nowym Sączu, Bochni, Tarnowie, Skrzyszowie, 

Chełmku, Chrzanowie. 

 

Grupy juniorek i juniorów . 

Jedynie w Nowym Sączu, Sułkowicach i Tarnowie istnieją kluby mające sekcje piłki 

ręcznej dziewcząt w tej kategorii wiekowej. Należy pamiętać, że w tych jak i w innych 

ośrodkach większość dziewcząt w tym wieku bierze udział w rozgrywkach seniorek. Juniorki 

z Nowego Sącza należą do czołówki krajowej, co potwierdzają corocznie kwalifikując się do 

finałów Mistrzostw Polski 

Chłopcy tej kategorii wiekowej od lat nie kwalifikują się systematycznie do finałów 

M.P.  Zarówno liczba zespołów jak i stan poziomu sportowego tej grupy są przedmiotem 

troski MZPR i wymagają działań, by zaistniały symptomy wzrostu tego poziomu. 

 

Grupy seniorek i seniorów. 

  W sezonie 2008/2009 nasz region w rozgrywkach ekstraklasy  kobiet reprezentowały 

zawodniczki SPR Olkusz. Obecnie trzy drużyn piłki ręcznej kobiet startują w I lidze , SA to: 

MKS Beskid Nowy Sącz, UKS Olimpia Sądeczanin, SPR Olkusz. Mamy nadzieję, że w 

niedługim czasie, któryś z nich uzyska awans do ekstraklasy. 

 Także u mężczyzn pojawiły się symptomy awansu drużyn z naszego regionu do 

ekstraklasy. Ogromne nadzieje wiążemy z BKS Stalprodukt Bochnia. Aktualnie w 

rozgrywkach I ligi uczestniczą zespoły BKS Stalprodukt Bochnia  i MTS Chrzanów, a zespół 

UKS Unia Tranów po spadku w sezonie 2008/2009 gra w II lidze. Niestety zespół SdFP Kusy 

Kraków ze względów finansowych zawiesił swoją działalność i nie zgłosił się do rozgrywek 

II ligi mężczyzn w sezonie 2010/2011. 

 Dziękujemy  działaczom klubów za podejmowany trud i kontynuacją szkolenia i 

startów w tak trudnych – szczególnie dla pozyskania środków finansowych- czasach.  

 

W świetle przedstawionych uwag i faktów nasuwają się następujące stwierdzenia: 

- Zarząd MZPR ma obecnie jedynie oddziaływanie  na szkolenie dzieci 

i młodzieży,  

                                 -    efektywność  ich szkolenia uzależniona jest od wielu czynników:  

 poziom zawodowy  kadry trenerskiej, 

 warunków ekonomicznych (pozyskiwanie współorganizatorów, 

sponsorów i rodziców do organizowania i popularyzowania 

piłki ręcznej),  

 współpracy z władzami oświatowymi i Małopolskim Szkolnym 

Związkiem Sportowym w zakresie koordynacji rozgrywek 

szkolnych i związkowych, 
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 podejmowanie działań w celu przystosowania nowych 

obiektów( hal, boisk) do gry w piłkę ręczną i udostępnianie za  

odpłatnością  na możliwości klubów lub dofinansowywane  

przez władze , 

 powoływanie sekcji piłki ręcznej w miejscowościach gdzie 

istnieją pełnowymiarowe hale , 

 dążenia do dalszego odbudowania zespołów ligowych kobiet i 

mężczyzn w województwie , które stanowią dla młodzieży 

przykład i autorytet w szkoleniu. 

 

B. Rozgrywki obligatoryjne w województwie w latach 2008/09/10 

Tabela  numer 4 .     Rozgrywki obligatoryjne prowadzone przez MZPR – liczba startujących 

                                 zespołów. 

 

 2008-09 2009-10  

Liga juniorek 5 6 (5)*  

Liga juniorek młodszych  7 7 

Liga młodziczek 10 9 

Liga dziewczynek 10 10 

Liga juniorów 6 7 

Liga juniorów młodszych  8 7 

Liga młodzików  10 12 

Liga chłopców 12 12 

* Gościnnie dodatkowo KKS Kielce 

 

W rozgrywkach prowadzonych przez KGiD MZPR uczestniczyła mniej więcej stała liczba 

zespołów. Istotną trudność stanowił brak dyscypliny w rozgrywkach niektórych 

drużyn(absencja, przekładanie spotkań). Powodowało to szkody organizacyjne i szkoleniowe 

dla pozostałych zespołów. 

 

C. Imprezy organizowane przez MZPR 

Poniżej zestawiono cykliczne turnieje i imprezy ujęte w kalendarzu imprez MZPR. 

 

Tabela 5. Wykaz najważniejszych imprez w Małopolsce  

Lp. Nazwa Miejsce kategoria 

1.  
Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej 

CABAN CUP 
Chrzanów 

Chłopcy – młodzik młodszy, 

junior młodszy 

2.  
Memoriał Zbigniewa Barnasia w piłce 

ręcznej dziewcząt 
Tarnów 

Dziewczęta – młodziczki, 

juniorki młodsze 

 Oldbojki 

3.  
Puchar Krakowiaka – Memoriał 

Władysława Stawiarskiego 
Kraków 

Chłopcy i dziewczęta – młodzik 

młodszy 

4.  

Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej 

Dziewcząt i Chłopców „O Puchar 

Lajkonika” 

Kraków 
Chłopcy i dziewczęta – junior 

młodszy, młodzik 

5.  Turniej Następców Kałuzińskiego Kraków Chłopcy – młodzik młodszy 

6.  Memoriał Alfreda Kałuzińskiego Kraków Oldboje 



7.  
Memoriał Wiesława Tabaka – X Turniej 

„O Warkocz Wandy” 
Kraków Dziewczęta - juniorka młodsza 

8.  
Turniej Juniorów o Puchar MOSiR 

Bochnia 
Bochnia Chłopcy - junior  

9.  
Memoriał Wiesława Kozioła w piłce 

ręcznej chłopców 
Tarnów 

Chłopcy – młodzik, junior 

młodszy 

Oldboje 

10.  
Memoriał Aleksandra Rybki  

„O Wawelskiego Smoka” 
Kraków Chłopcy - junior 

11.  
Turniej Piłki Ręcznej "Wiertmet Handball 

Cup" 
Libusza Chłopcy – młodzik 

12.  Memoriał Franciszka Wolaka 
Nowy 

Sącz 
Dziewczęta - juniorka młodsza 

13.  
Mikołajkowy Turniej Piłki Ręcznej im. 

Jerzego Wójcika  
Lipinki Młodzik młodszy 

14.  Turniej o Puchar Burmistrza Chełmka Chełmek Chłopcy – junior młodszy 

15.  Mistrzostwa Małopolski UKS-ów    
Dziewczęta i chłopcy 

Młodzik młodszy 

 

Spośród wymienionych powyżej turniejów MZPR było głównym organizatorem Memoriału 

Aleksandra Rybki oraz cyklu zawodów o Mistrzostwo Małopolski UKS-ów, a także 

współorganizatorem Turnieju Następców Kałuzińskiego oraz Memoriału Wiesława Tabaka. 

Za niewątpliwy sukces uznać należy organizację rozgrywek dzieci w ramach 

Mistrzostw Małopolski UKS-ów. Corocznie wzrasta bowiem liczba uczestników, a włączanie 

się w organizację zawodów nowych ośrodków, dotąd niezwiązanych z piłką ręczną napawa 

optymizmem na przyszłość. 

 Zrealizowanie ww. imprez możliwe było dzięki życzliwości i dotacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Urzędu Miasta Krakowa, Małopolskiego 

Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej, zaangażowania klubów, sponsorów, rodziców oraz 

kierownictw szkół.  

 

       

D. Szkolenie kadr województwa 

W ramach dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki kontynuowane jest szkolenie 

młodziczek i młodzików oraz juniorek i juniorów młodszych w ramach  kadr Małopolski. 

Odpowiedzialny za organizację szkolenia jest Prezes MZPR, a trenerem koordynatorem 

Stanisław Majorek. Nadzór merytoryczny sprawuje Wiceprezes d.s. sportowych Michał 

Spieszny we współpracy z Radą Trenerów. W ramach prowadzonego szkolenia organizowane 

są zgrupowania, konsultacje oraz  turnieje kontrolne. Dane liczbowe zestawiono w tabeli 

poniżej.   

 

Tabela 6. Liczba zawodniczek i zawodników objętych szkoleniem w ramach kadr 

wojewódzkich oraz liczba dni przeznaczonych na szkolenie 

Sezon szkoleniowy 2009/2010 

Kategoria Młodzik Junior młodszy 

Czas szkolenia (dni) 
dziewczęta 21 40 

chłopcy 21 40 

Ilość zawodników 
dziewczęta 18 18 

chłopcy 18 18 
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Szkoleniem kadr zajmowali się i zajmują następujący trenerzy: Wojciech Bajorek, 

Marcin Bożek, Anna Burek, Jerzy Garpiel, Marian Gawęda, Jan Sowa,  Zygmunt Świątek, 

Ryszard Tabor, Lidia Walczyk. 

Kłopoty związane z organizacją szkolenia w ramach kadr wojewódzkich spowodowane 

są najczęściej: 

1. Uwarunkowaniami finansowymi, które: 

 ograniczają znacznie możliwość zwiększenia liczebności poszczególnych grup 

szkoleniowych, co szczególnie widoczne jest u młodziczek i młodzików, gdzie jak się 

wydaje grupy powinny być liczniejsze; 

 nie pozwalają na zwiększenie liczby konsultacji oraz na udział w dodatkowych – poza 

Olimpiadą Młodzieży – turniejach krajowych i zagranicznych; 

 ograniczają możliwość wyboru miejsca (ośrodka) do organizacji zgrupowań oraz 

konsultacji szkoleniowych.   

2. Koniecznością obligatoryjnej (przewidzianej w przepisach) dopłaty pieniężnej przez 

rodziców, kluby  lub sponsorów. 

3. Złą współpracą z trenerami klubowymi, którzy nie zawsze chcą zrozumieć, że kadra 

wojewódzka jest szansą dla młodego zawodnika. Umożliwia mu bowiem rozwój sportowy 

poprzez większą liczbę specjalistycznych zajęć treningowych, udział w zawodach 

sportowych, kontakt z innymi zawodnikami i szkoleniowcami. 

W tym miejscu należy zwrócić uwagę na fakt, że w roku 2011 finansowanie szkolenia 

kadr wojewódzkich młodzików przez Ministerstwo Sportu i Turystyki zostało utrzymane  na 

tym samym poziomie, co w latach poprzednich, a dofinansowanie ze środków wojewódzkich 

ze względu na trudną sytuacje finansową w Małopolsce zostało ograniczone.  Zaznaczyć 

należy, że w niektórych województwach przewidziane dopłaty są znacznie większe niż w 

Małopolsce. Stawia to MZPR w trudnej sytuacji, a już okrzepłe i na miarę naszych 

możliwości zorganizowane szkolenie w ramach kadr wojewódzkich musi być dostosowane do 

nowej sytuacji.   

Pomimo tych kłopotów uznać należy, że efekty szkoleniowe w analizowanym okresie 

były dobre i bardzo dobre. Świadczą o tym miejsca w turniejach kadr wojewódzkich zajęte 

w poszczególnych latach przez reprezentantów Małopolski:     

Dziewczęta: 

 2009  – VI miejsce w Olimpiadzie Młodzieży  

   – IX miejsce w Turnieju Nadziei Olimpijskich 

 2010  – V miejsce w Olimpiadzie Młodzieży 

 

Chłopcy: 

 2009  – II miejsce (srebrny medal) w Olimpiadzie Młodzieży  

    – V miejsce w Turnieju Nadziei Olimpijskich 

 2010 – II miejsce (srebrny medal) w Olimpiadzie Młodzieży 

 

E. Kontakty międzynarodowe 

Mimo czynionych starań i wysłanych zaproszeń nie udało się doprowadzić do udziału 

zespołów zagranicznych w turniejach organizowanych przez MZPR. Związane jest to 

najpewniej z sytuacją finansową młodzieżowych zespołów ze Słowacji, Czech i Węgier. 

Z kolei ograniczenia finansowe dotyczące szkolenia kadr województwa, o których pisano już 

wcześniej, nie pozwalają na udział w zagranicznych turniejach. Dzięki wsparci finansowemu 

rodziców kadra wojewódzka juniora uczestniczyła w turnieju Partille Cup i Sarius Cup 

Presov.   

Kontynuowane są natomiast stałe kontakty międzynarodowe klubów z Małopolski. 
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F. Szkolenia trenerów i instruktorów 

W okresie sprawozdawczym MZPR zorganizował we współpracy z Zakładem Teorii 

i Metodyki Piłki Ręcznej dwie kursokonferencje szkoleniowe (w maju 2009 i 2010 roku), 

w których brało udział ponad 50 trenerów i instruktorów. 

MZPR współpracował również z UKS „Wiertmet” przy organizacji i przeprowadzeniu 

dwóch konferencji szkoleniowych, które odbyły się w Libuszy, a brali w nim udział przede 

wszystkim nauczyciele wychowania fizycznego oraz instruktorzy piłki ręcznej.  

W maju 2010 roku, w ramach  obchodów 50 – lecia  piłki ręcznej w Pałacu Młodzieży 

Tarnów zorganizowana została – przy współudziale MZPR – Konferencja  Metodyczna nt. 

„Teoria i metodyka piłki ręcznej”. Uczestniczyło w niej wielu trenerów i instruktorów oraz 

liczne grono studentów PWSZ z Tarnowa. 

Podjęto kroki by coroczne kursokonferencje szkoleniowe na stałe weszły do kalendarza 

naszego Związku, a udział w nich był obligatoryjnym wymogiem do uzyskania licencji 

trenerskiej MZPR. 

Trzeba też zaznaczyć, że w analizowanym okresie w Małopolsce przeprowadzono trzy 

kursy instruktorskie, które ukończyło 79 osób. Większość z tych osób to szkoleniowcy już 

pracujący z grupami młodzieżowymi oraz nauczyciele wychowania fizycznego z naszego 

regionu.  

 

G. Realizacja wniosków. 

 

Sprecyzowane w Uchwale ostatniego Walnego Zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego 

MZPR, wnioski znalazły odzwierciedlenie w pracy Związku.   

W wyniku przedstawionych materiałów sprawozdawczych , wystąpienia Prezesa oraz 

dyskusji Walnego  Zebrania  Sprawozdawczo –Wyborczego  w dniu 31.03.2009  podjęło 

następujące Uchwały: 

1. Dotyczy:  Zmiany terminu spotkań na inny termin według regulaminu KGiD MZPR. 

Realizacja : 

Związek podjął działania w celu wyegzekwowania od klubów realizacji regulaminu 

KGiD. Zaznaczyć należy, że istnieją pewne uwarunkowania natury obiektywnej np. 

własność hali, obsada sędziowska (praca zawodowa, mała liczba sędziów), 

uczestnictwo zespołu w innych rozgrywkach.          

2. Dotyczy: Zwiększenia liczby mandatów z 1 do 2 w przypadku klubów posiadających 

powyżej 5-ciu drużyn rozgrywkowych. 

Realizacja : 

Wniosek będzie realizowany od kolejnego Zebrania Sprawozdawczo- Wyborczego. 

3. Dotyczy: Kosztów udziału w kadrach i konsultacjach , wybór miejsca najbliżej 

miejscowości, z której pochodzi większość reprezentantów województwa.    

Realizacja : 

Wniosek jest realizowany w miarę możliwości finansowych i dostępności ośrodków 

sportowych z zapleczem żywieniowo- noclegowym. 

4. Dotyczy: Oceny udziału kadr wojewódzkich – bieżąca ocena wskazania osiągnięć, błędów 

i wyciągnięcie wniosków. 

Realizacja : 

 Zgodnie z wnioskiem, na   każdym spotkaniu Rady Trenerów podejmowane są 

wszystkie w/w kwestie, a następnie ważniejsze z nich są referowane na posiedzenia Zarządu 

MZPR. Trenerzy kadr realizują na bieżąco  postanowienia wynikające z dyskusji i analizy 

Rady Trenerów.  
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5. Dotyczy: Obsady trenerskiej kadr wojewódzkich z pośród trenerów danego rocznika. 

Realizacja : 

 Wniosek został przyjęty do realizacji przez Zarząd MZPR. Zaznaczyć jednak należy, 

że nominacje trenerów kadr wojewódzkich uzależnione są również od opinii i akceptacji 

Rady Trenerów. Ta z kolei kieruje się, poza udziałem trenera w szkoleniu danego rocznika, 

kwalifikacjami i doświadczeniem kandydatów oraz ich umiejętnościami współpracy ze 

sztabem szkoleniowym.  

6. Dotyczy: Apelu do nauczycieli o popularyzacje piłki ręcznej szkołach.. 

Realizacja : 

 W celu realizacji wniosku Zarząd MZPR podjął działania, które zaowocowały 

organizacją i współorganizacją: 

  kursokonferencji szkoleniowych dla nauczycieli w.f., 

 kursów sędziowskich, także dla młodzieży i studentów kierunków w.f. , 

  turniejów piłki ręcznej w miejscowościach, które nie były tradycyjnie związane 

z tą   grą (Porąbka Uszewska, Szczurowa, Ciężkowice, Biecz, Lipinki, Pleśna), 

 kursów instruktorskich piłki ręcznej w wyniku, których powstało wiele 

inicjatyw na terenie naszego województwa np. liga szkół podstawowych w 

gminie Muszyna.        

7.Dotyczy: Uchwały o zmianie statutu MZPR & 10. 

Realizacja : 

 Zmiana dotyczyła rozszerzenia działalności MZPR o możliwość prowadzenia 

fundacji. Zagadnienie to podjął się realizować członek Zarządu Pan Kajetan Zgud. 

Przedłużający się termin realizacji oraz brak zaangażowania osoby prowadzącej sprawę 

fundacji ( pomimo spełnienia wszelkich wymogów przez MZPR), spowodował, po 

wyjaśnieniach przez upoważnionych członków Zarządu w kancelarii adwokackiej rezygnację 

z dalszych działań w tej kwestii.  

8. Dotyczy: Zacieśniania współpracy przez MZPR , a SKS w celu popularyzacji piłki ręcznej. 

Realizacja : 

  Pomimo podjętych  starań, należy przyznać, że współpraca z Zarządem wojewódzkim 

SKS nie przyniosła pożądanych rezultatów. Zarząd wojewódzki SKS realizuje swój 

program i nie widzi żadnych możliwości zintegrowania go z programem MZPR i 

ZPRP.  Zaznaczyć jednak należy, że niektóre z klubów biorące udział w rozgrywkach 

szkoleniowych chętniej korzystają z naszej pomocy i biorą udział w rozgrywkach 

organizowanych przez MZPR. 

 

III.  EFEKTY SPORTOWE 

A. Rozgrywki młodzieżowe  

Tabela nr 7. - Sezon 2008/2009-pierwsze 3 zespoły rozgrywek wojewódzkich i wyniki na 

szczeblu ogólnopolskim. 

 

 Wyniki wojewódzkie Wyniki ogólnopolskie 

KJ 1. Olimpia Nowy Sącz  

2. Beskid Nowy Sącz 

3. Gościbia Sułkowice   

  4. Olimpia Nowy Sącz 

13. Gościbia Sułkowice  

17. Beskid Nowy Sącz 

KJM 1. Olimpia Nowy Sącz 

2. Gościbia Sułkowice  

3. Tomex Kraków 

  1. Olimpia Nowy Sącz 
17. Gościbia Sułkowice 

25. Tomex Kraków 



KM 1. Beskid Nowy Sącz 

2. Tomex Kraków 

3. Świt Adecco Szaflary 

  2. Tomex Karków 
  5 Beskid Nowy Sącz  

KD 1. Kusy Kraków  

2. SP 5 Bochnia 

3. Olimpia Nowy Sącz 

  7. Kusy Kraków 

13. SP 5 Bochnia 

MJ 1. PM Tarnów 

2. Krakowiak 85 Kraków 

3. LUKS Skrzyszów 

25. PM Tarnów 

25. Krakowiak 85 Kraków 

MJM 1. PM Tarnów 

2. Kusy I Kraków 

3. Kusy II Kraków 

  8. PM Tarnów 

17. Kusy Kraków 

MM 1. Kusy Kraków 

2. Żak Libiąż 

3. PM Tarnów 

  1. Siódemka Chełmek 
(d. Żak Libiąż) 

  9. Kusy Kraków 

MD 1. PM Tarnów 

2. Chrzanovia Chrzanów 

3. Kusy Kraków 

  9. PM Tarnów 

13. Chrzanovia Chrzanów 

 

Tabela nr 8 - Sezon 2009/2010 

 

 Wyniki wojewódzkie Wyniki ogólnopolskie 

KJ 1. Olimpia Nowy Sącz  

2. KSS Kielce (gościnnie) 

3. Gościbia Sułkowice  

4. Beskid Nowy Sącz 

  8. Beskid Nowy Sącz 

13. KS Gościbia Sułkowice  

17. Olimpia Nowy Sącz 

KJM 1. Beskid Nowy Sącz 

2. Tomex Kraków 

3. Kusy Kraków 

  8. Tomex KS Kraków 

17. MKS Beskid Nowy Sącz 

KM 1. Olimpia Nowy Sącz 

2. Kusy Kraków 

3. PM Tarnów 

  9. Kusy Kraków 

17. Olimpia Nowy Sącz  

KD 1. PM Tarnów (zrezygnował z 

udziału w rozgr. na szczeblu 

ogólnopolskim) 
2. Kusy Kraków 

3. Alfa Szarów 

4. Beskid Nowy Sącz 

  5. Kusy Kraków 

  9. Alfa Szarów 

25. Beskid Nowy Sącz 

MJ 1. MOSiR Bochnia 

2. LUKS Skrzyszów 

3. Kusy Kraków 

  9. LUKS Skrzyszów 

13. MOSiR Bochnia 



MJM 1. Siodemka Chełmek 

2. Kusy Kraków 

3. PM Tarnów 

  9. Kusy Kraków 

13. UKS Siódemka Chełmek 

MM 1. Kusy Kraków 

2 Chrzanovia Chrzanów 

3. PM Tarnów 

  5. Kusy Kraków 

  9. MUKS Chrzanovia 

MD 1. PM Tarnów 

2. Krakus Kraków 

3. Kusy Kraków 

  9. MKS PM Tarnów 

     

B. Rozgrywki seniorów . 

 

Tabela numer 9 .  Udział klubów zrzeszonych w MZPR w rozgrywkach ligowych kobiet i  

                      mężczyzn w latach 2008/09/10 oraz zajęte miejsca w tabeli rozgrywek. 

 

Legenda: 
EK -ekstraklasa  

 I , II  - liga  

M -  Mężczyźni   

K  - Kobiety   

1,2,3 - miejsce 

w tabeli  
 

           

Tabela numer 10.    Wyniki sportowe klubów MZPR  w współzawodnictwie dzieci i 

młodzieży prowadzonym przez Ministerstwo Sporu i Turystyki za lata 2009 - 2010 

 

Rok  

            

 

    Płeć 

PUNKTACJA WOJEWÓDZKA  PUNKTACJA KLUBÓW   

 

 

KLUB  

Miejsce 

w 

kraju  

Suma 

zdobytych 

punktów 

MPJ MP 

JMŁ 

MMM Miejse 

w 

kraju  

Suma 

zdobytych 

punktów 

MPJ MP 

JMŁ 

MMM 

2009/ 

Kobiety  

4 211,59 31,73 116,86 63,00 - - - - - - 

4 101,69 17,73 74,96 9,00 Olimpia 

N.Sącz  

24 32,58 14,00 18,58 - Gościbia 

32 24,58 - 9,58 15,00 Tomex K.S 

37 22,58 - 4,58 18,00 Beskkid 

N.Sącz 

56 12,00 - - 12,00  

66 10,58 - 4,58 6,00 Kusy Kr. 

88 4,58 - 4,58 - MKS PM 

Tarnów  

91 3,00 - - 3,00 SPR 

Olkusz  

 

KLUB                         

 

2008/0

9 

2009/10 

GOŚCIBIA SUŁKOWICE  K II - 2 Rezygnacja po I rundzie   

OLIMPIA NOWY SĄCZ K II – 4  II – 1 

UNIA TARNÓW M I – 12  II – 4  

BESKID NOWY SĄCZ K II – 3  1 – 8   

BKS BOCHNIA  M II – 1  I – 9  

MTS CHRZANÓW  M I – 7  I – 8  

TOMEX KRAKÓW K II – 4  II – 4  

SPR OLKUSZ K I – 1  EK. - 12   

SKS KUSY/SDFP KRAKÓW M II – 6  II – 6  

AZS AWF KARKÓW K I – 6  Zespół nie wystartował  



2009/ 

Mężczy

źni  

8 184,00 - 121,00 63,00 - - - - - - 

    16 66,36 - 54,36 12 MKS PM 

Tarnów  

19 57,29  36,29 21,00 Kusy Kr. 

41 21,07 - 6,07 15,00 MUKS Żak 

Libiąż 

43 18,14 - 12,14 6,00 MOSiR 

Bochnia  

54 12,14 - 12,14 - UKS Kruki 

Skrzyszów   

72 9,00 - - 9,00 MUKS 

Chrzanovia  

2010/ 

Kobiety  

  

 

 

 

5 204,00 50,00 91,00 63,00 - - - - - - 

16 51,49 - 27,49 24,00 Kusy Kr. 

17 51,44 30,00 15,44 6,00 Beskid  

30 31,75 - 13,75 18,00 Olimpia 

Nowy Sącz 

38 24,00 - 24,00 - Tomex K.S 

43 20,00 20,00 - - Gościbia 

Sułkowice 

46 18,88 - 6,88 12,00 MKS PM 

Tarnów  

73 6,44 - 3,44 3,00 SPR 

Olkusz 

2010/ 

Mężczy

źni  

4 228,71 50,00 115,71 63,00 - - - - - - 

8 66,59 - 48,59 18,00 Kusy 

Kraków 

19 45,88 - 45,88 - UKS 7 

Chełmek 

24 33,93 - 15,93 18,00 MKS PM 

Tarnów 

29 30,00 30,00 - - LUKS 

Skrzyszów 

44 20,00 20,00 - - MOSiR 

Bochnia  

57 15,00 - 15,00 - MUKS 

Chrzanovia  

73 9,00 - - 9,00 Żak Libiąż 

91 5,31 - 5,31 - UKS 

Krakowiak 

99 3,00 - - 3,00 UKS Kruki 

Skrzyszów 

 

  

UWAGA : Dane w tabeli wg. wydruku Ministerstwa Sportu zgodnie z regulaminem 

współzawodnictwa . 
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IV .      FINANSE 

A. Budżet i jego realizacja w latach 2008 -2010. 

 

Tabela numer 11.   Przychody MZPR. 

I. WPŁYWY  

 

Dotacje i 

wpływy  

2008 2009 2010 Cel dotacji  

Urząd 

Marszałkowski 

woj. 

małopolskiego  

51000,00 27000,00 34000,00 Imprezy, turnieje szkolenia 

przygotowawcze i udział w MP 

grup młodzieżowych  

ZPRP 42658,00 - - Imprezy, turnieje 

 

MZSKF - 13528,44 - Szkolenie kadry  

Urząd Miasta 

Krakowa 

15000,00 12500,00 8000,00 Imprezy , turnieje 

 
RAZEM A 108658,00 53028,44 42000,00  

 

II. WPŁATY  

 

Wpłaty osób fizycznych i 

prawnych  

2008 2009 2010 Cel  

 
Wpłaty z tyt. transferów 

 

 

5400,00 9600,00 11785,00 Koszty 

utrzymania biura 

MZPR z 

narzutami, sprzęt 

sportowy, 

dopłaty do kadr,  

koszty 

administracyjne , 

działalność 

statutowa.  

Wpłaty na obozy i 

zgrupowania 

 

 

109022,51 45959,54 61076,50 

Inne wpłaty , darowizny 6720,00  1949,71 

RAZEM  B     

           

III . INNE PRZYCHODY  

Inne przychody na rzecz 

MZPR 

2008 2009 2010  Cel  

Wpisowe i skł. 

Członkowskie 

 

19082,50 27993,50 40984,47  j.w.  

Sprzedaż kart , 

protokołów i inne 

 

3464,50 2810,00 8568,00  j.w. 

RAZEM  C 

 
22547,00 30803,50 49549,47  j.w. 

OGÓŁEM I +II+III      252347,51 139391,48 166360,68   
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Tabela numer 12. Koszty MZPR 2008/09/10. 

 

 2008 2009 2010 

Koszty działalności 

sportowej 

212381,81 114183,79 118332,71 

Koszty podróży 

służbowych 

4666,91 5680,36 6044,16 

Koszty utrzymania biura 13635,21 16395,06 12213,05 

Koszty z tyt. um.-zlecenia 12277,50 10470,00 8200,00 

Razem koszty 242961,43 146729,21 144789,92 

 

Tabela numer 13.   Środki pieniężne MZPR na dzień 31 grudzień – Kapitał. 

 

 2008 2009 2010 

K-to podstawowe 11721,53 4452,25 25319,17 

Saldo kasy MZPR 102,17 146,32 532,30 

Razem  11823,70 4598,57 25851,47 

      

B. Bilans  MZPR za 2010r. 

 

I.  AKTYWA  

1. Środki pieniężne  

a) kasa                               532,30      

b) bank                                      25319,17     

 

                  Razem :                          25851,47    

c) zobowiązania krótkoterminowe  -   157,00 

      Razem:            25694,47 

II.  PASYWA  

1. Kapitał własny                              25694,47     

III.  PRZYCHODY  

PRZYCHODY      166360,68                               

IV.  KOSZTY     

KOSZTY   144789,92     

V.  WYLICZENIE WYNIKU FINANSOWEGO  

        PRZYCHODY               166360,68                                

        KOSZTY                        144789,92                         

 

ZYSK FINANSOWY ZA ROK 2010    -   21570,76      

             
Działalność finansowa MZPR zamyka się zyskiem bilansowym w kwocie   21570,76zł.  

Zarząd przeznacza w/w kwotę na dalszą działalność sportową w roku następnym.  

 

Sprawozdania finansowe za lata 2008 - 2010 zostały sporządzone w przepisowym terminie i 

przedstawione Komisji Rewizyjnej uzyskując opinię pozytywną oraz akceptację Zarządu 

Związku.  

 

- 22 - 

  



                                                    ZAKOŃCZENIE 

 

      Założeniem przedstawionego Państwu sprawozdania było dostarczenie pełnej informacji o 

tym co działo się w Związku przez ostatnie dwa  lata , przy zachowaniu pełnej przejrzystości 

treści . Zaprezentowaliśmy sekcje i zespoły, ich osiągnięcia i niepowodzenia , problemy , 

wreszcie jak pracowały statutowe komórki Związku.  

      Część spraw celowo nie omówiono szczegółowo , bowiem były one komentowane na 

bieżąco w ciągu kadencji w czasie spotkań na Zarządzie z działaczami i publikowane  

w komunikatach Związku. 

      Czy założenie zostało zrealizowane?  

 Ocenicie Państwo sami , podobnie jak naszą pracę , pracę tych , którym zawierzyliście dwa 

lata temu. Pracowaliśmy niekiedy w klimacie krytyki ze strony klubów, nie zawsze słusznej  

i uzasadnionej. Przypominamy, że nasza działalność ma charakter społeczny i opiera się na 

zaangażowaniu wąskiej grupy oddanych działaczy. Nadal zwracamy się do Państwa z prośbą 

o pomoc i współpracę z MZPR we wszystkich działaniach mających na celu dobro naszej 

dyscypliny sportu. 

      Jeszcze raz dziękujemy Wszystkim , którzy poświęcali swój czas i włożyli wysiłek  

w rozwój piłki ręcznej. 

     Życzymy zawodnikom , szkoleniowcom , sędziom , kibicom i sympatykom , władzom 

sportowym , aby często mieli powody do większej  radości z rozwoju i wyników małopolskiej 

piłki ręcznej. 

 

 

 

                                                                                                         ZARZĄD 

                                                                                       Małopolski Związek Piłki Ręcznej  

 

 

 

 

Kraków, marzec 2011    
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       N O T E S      


